désből a tüzelőfára jogosft6 bárczák kiszolgáltatását a ház sz.ámára 
megtagadta. 

, A házfőnök panaszával a városi hat6sághoz fordult; kérclmé-
ben előadván a város által mindeddig nyujtott failletménynek tüzetes 
történetét, mint az *) alatt olvashat6. 

* Amplissime Magistrat.us, Domini Domini Patroni Gratiosissimi! 
Inexpectatum post tot annorum sanctam consuetudinem ub anno 

superiore lignorum uefcctum ferre ulterius non vulcntes au AmIJlissimi :\Iagis
t.ratus benevolentiam, tot argumentis inde a primo nostro in Libera et Hegia 
hacce Civitate incolatu contestatam, fiuentissime recnrrendum essc coneIusimus. 
Cum enim ab omni strepitu et animorum collisione veli mus esse quam 
alienissimi, elegimus humanissima relatione aliquot causae nostrae faventes 
rationes sincerIt fiue proponere. Et primo quidem: Patri bus nostris Curiam 
Illéshazyanam Itdhuc incolentibuset apud piae memoriae Celsissimum Principem 
Archi-Episcopum Georgium Széchény, Excelsamque Cameram Hungaricam, 
ob denegltta lignit, ItnDO 1687. in haec verba conquerentibus: Imo ea, quao 
quotidianus usus importat, snmme necessItrius, ipso lumine 
naturae et usu gentium nobis deberi, denegarent: nirnirum ligna 
et usum sylvarum etc. Amplissimus ilIiUd temporis magistratus, Excelsae 
CUlllerltc H ungaricae partes nostras tuenti, his responuit: C u m u I t i m u s . 
etiltm scrupulus, per sufficiontiam concessioni~ lignornm, jam. 
inde Itb adventu praescitorum Dominorum Patrum perceptorum, 
suapte rueret etc. Nostris vero Patribus memoriale Amplis~imo Magistratui 
anno eodem porrigentibus, his coneeptis verbis rescriptum habet nr : Ad 
primum punctum: Ilunqunm uenegatum fuisse ex sylva, ubi :t.Iii 
c ives pro neceseitate snll Jomestica lignn colligere et avehere 
Boliti sunt; ligna pro necessitnte domestica inue avebere etc. 
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A november 27-én 1751-ben tartott közgyíílés rosszalásának 
hangos kifejezést adott a polgármester eljárása felett, s egyhangúlag 
rendelte el a bárczák kiszolgáltatását. 

A közgyíílés határozata folytán a házfőnöki instantia a követ
kező hátirattal ellátva küldetett vissza: 

.Ad praesentem RR. PP. Piarum Scholarum instantiam ligna 
focalia pro necessitate domestica efflagitantium prout hactenus, ita 
et nunc ad "ires silvarum civitatensium consulares schedae extra
dandae determinuntur. - Datum in consessu in curia senatoria die 

Jam, si Praedecessol'cs nostri in libera Curia degentcs, mum necessariorum 
lignorum, ab Amplissimo Magistratu habere potuerant; quanto magis nos, 
qui Civil es fund os incolimus, idem beneficium expectare debemus? Deinde: 
Donationales Regiae Leopoldi I. magnae reminiscentiae Romanorum Impera
toris et Regis Hungariae, sic habent: Iisdem Religiosis Patribus 
modernis videlicet et futuris, templum praedeclaratum una 
cum Residentia, Scholis, aliisque aedificiis, proventibus item 
et pertinentiis universis, ab institutione, aedificationeque 
ejusdem Templi, Residentiae, et Scholarum eo applicatis et 
possessis, authoritate Iuris Patronatus Nostri Regii applicuimus 
cessi m us, dedi m us, d o n a v i tn us etc. etc. Inter reliquas autem pertinentias 
ad Residentiam illam, et SdlOlns spectantes, usum sufficielltium lignorum 
fuisse, nemo est, qui ignoret. Tertio: Dum Civitas residnos fundos, in quibus 
modernum novum Collegium extructum est, nobis amice concessit, nullam 
unquam lignorum exceptionem fecit: cui enim bono Domus illae coelllptae 
fuissent, in quibus Religiosos Nostros frigore confici oporteret? imo pro sua 
erga nos benevolentia ab oneribus Civilibus eosdem fundos integre exemit: 
quorum singulus sufficientem lignationem habuisse scitur. Quarto: Anno 
1716. Patres nostri ncglectum interusurium, fere quinque milium florenorum, 
huic Liberae et Rcgiae Civitati sponte condonarunt, spe firma freti: quod 
majorem in dies benevolentiam Amplissimi Magistratus experturi simus. 
Cum itllque probe nobis constet, non ex Amplissimi Mllgistratus decisione, 
sed ex privatorum Civium quadam collisione, denegationem sufflcientium pro 
usu nostro lignorum proficisci : nolumus in memoriam revocare tot annorum 
Scholasticam Iuventutem, ejusqlle informationem, qua plurimi hnjus Liberae 
et Regiae Civitatis Filii Iitteris imbuti sunt; praeterimus jugos illos labores, 
quos in Animarum curatione hactenus impendimus ; reticemus Censum annuum, 
quem a fund is deinceps procuratis fideli ter semper persolvimus j verum in 
Amplissimi Magistratus expertis gratiis confidentes, speramus pacati et citra 
omnem perturbationem negotium istud accommodatnm iri: praesertim, cum 
nos nihil in praejudicium Civitlltis, nihil praeter morem, nihil contpa aeql!-itatem 
desideremus. Quae dum paucis exponimus, Deum, Optimum, Maximum pro 
incolumitate Amplissimi Magistratus et felicitate totius Civitatis exoraturi, 
jugiter permanemus, in S. Georgio 27. Novembris anni 1751. Humillimi servi 
et Capellani Scholarum Piarum S. Georgiensium. 
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27. mensis Novembris 1751. celebrato. - Per Josephum Zolnay, 
Lib. Reg. Civitatis S. Georgiensis juratum ordinarium Notarium. "